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Gestützt auf den Gebührentarif zum Abfallreglement vom 12.06.2006 der Einwohnergemeinde Bäriswil 
erlässt der Gemeinderat folgende Gebührenverordnung: 
 
 
1. Abfallgebühr1  

Grundtaxe  Fr. 85.-- pro Wohnung und pro Betrieb ohne Wohnung 

Marke / Abfallsack à 35 l Fr. 1.70 

Sack  à 60 l Fr. 3.40 

Container  à 800 l Fr. 32.-- pro Leerung 

 

2. Grünabfuhr2 

Jahresgebühr 140 l Container Fr. 100.-- 

Jahresgebühr 240 l Container Fr. 162.-- 

Jahresgebühr 660 l Container Fr. 365.-- 

Jahresgebühr 800 l Container Fr. 466.-- 

Gebühr pro Bündel Fr. 5.— 

Grünguteinzelmarken Fr.  6.-- 

 

3. Mehrwertsteuer3 

Alle Gebühren verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer. 

 

 

Inkrafttreten 

Diese Gebührenverordnung tritt auf den 1. Januar 2006 in Kraft. 
 

Beschluss 

Vom Gemeinderat der Einwohnergemeinde Bäriswil an seiner Sitzung vom 14. November 2005 be-
schlossen. 
 

 

  GEMEINDERAT BÄRISWIL 

  Die Präsidentin Der Sekretär 

 

 

  sig. Elisabeth Allemann Theilkäs  sig. Stefan Sutter 

 
1 Gemeinderatsbeschluss vom 12.10.2020 (gültig ab 01.01.2021)  
2 Gemeinderatsbeschluss vom 22.10.2012 (gültig ab 01.01.2013), 03.08.2015 (gültig ab 01.01.2016) und 18.09.2023 (gültig ab 01.01.2024) 
3 Gemeinderatsbeschluss vom 13.09.2010 (gültig ab 01.01.2011) 
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